



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AQUIDABÃ/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMAS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AQUIDABÃ – SERGIPE**

Fornecedor : FUNERARIA SÃO JORGE LTDA - 01.799.109/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	75,00	UND	SANTO ANTÔNIO	SANTO ANTÔNIO	R\$ 1.700,00	R\$ 127.500,00	R\$ 1.995,50	R\$ 149.662,50	14,80	R\$ 295,50

Descrição: SERVIÇO FUNE BRE ADULTO OBESO | Serviço Fúnebre obeso), com a prestação de serviços funerários,acompanhado o fornecimento de no mínimo 1 urna popular com 2,20 cm de comprimento e 0,80 cm de largura na cor branca alça tipo varaõzinho dourado discrição lateral lisa renda travesseiro sloto em tnt chaves dourada tamanaho visor 1/4 verniz alto brilho madeira de pinos reflorestado remoção do corpo dentro dos limites do territorio sergipanos serviços funeral translado de corpo em carro adaptado para transportes de urnas com ano/modelo mínimo de 2014/2014 acompanhado uz castçais do tipo resplendor 04 velas medida 2,20 cm x0,80 com fornecimento de vestimentas adequadas para o funeral.

2	75,00	UND	SANTO ANTÔNIO	SANTO ANTÔNIO	R\$ 1.220,00	R\$ 91.500,00	R\$ 1.545,83	R\$ 115.937,25	21,07	R\$ 325,83
---	-------	-----	---------------	---------------	--------------	---------------	--------------	----------------	-------	------------

Descrição: SERVIÇO FUNE BRE ADULTO (FUNERARIOS) | Serviço Fúnebre adulto), com a prestação de serviços funerários, acompanhando de no mínimo: * Urna Popular com 1,90cm de comprimento e 0,68 de largura,urna mortuaria locação de ordonos, fornecimento de insumo, limpeza do corpo, URNA MORTUARIA ADULTA COM VISOR cabamento em verniz de alto brilho 06 alças douradas tipo perreira padrão popular modelo sextavado adornos funebres consiste na colocação de flores ao redor de todo corpo de forma cobrilo castçais resplesdores adornos decorativos e religiosos conforme trauições e orientações religiosa e pedestais para acomondsaação da urna mortuaria isumos 04 velas medindo 30 em cada uma mortalha vestimenta do corpo e 01 par de meias serviço de copa bebedouro com garrafão de 20 litros de água mineral café adoçado quantidade de 02 pacotes servidores em garrafas termicas chá biscoito doce tipo maria ou maisena 02 pacotes com 400g cada biscoito salgados 02 pacotes com 400g cada e copos descartveis 180ml serviço de acomodação tenda de no mínimo 4x4 e 20 cadeiras translado de até 50 km dentro e fora do estado com veículo adequado e nespecifico para o transporte

3	50,00	UND	SANTO ANTÔNIO	SANTO ANTÔNIO	R\$ 900,00	R\$ 45.000,00	R\$ 1.063,17	R\$ 53.158,50	15,34	R\$ 163,17
---	-------	-----	---------------	---------------	------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

Descrição: SERVIÇO FUNE BRE INFANTIL (FUNERARIOS) | Serviço Fúnebre infantil), com a prestação de serviços funerários,acompanhado o fornecimento de no mínimo 1 urna popular com 1,20 cm de comprimento e 0,60 cm de largura na cor branca alça tipo varaõzinho dourado discrição lateral lisa renda travesseiro sloto em tnt chaves dourada tamanaho visor 1/4 verniz alto brilho madeira de pinos reflorestado remoção do corpo dentro dos limites do territorio sergipanos serviços funeral translado de corpo em carro adaptado para transportes de urnas com ano/modelo mínimo de 2014/2014 acompanhado 02 castçais do tipo resplendor 04 velas medida 1,20 cm x0,60 com fornecimento de vestimentas adequadas para o funeral.

4	25,00	UND	SANTO ANTÔNIO	SANTO ANTÔNIO	R\$ 1.700,00	R\$ 42.500,00	R\$ 1.995,50	R\$ 49.887,50	14,80	R\$ 295,50
---	-------	-----	---------------	---------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

Descrição: SERVIÇO FUNE BRE ADULTO OBESO | Serviço Fúnebre obeso), com a prestação de serviços funerários,acompanhado o fornecimento de no mínimo 1 urna popular com 2,20 cm de comprimento e 0,80 cm de largura na cor branca alça tipo varaõzinho dourado discrição lateral lisa renda travesseiro sloto em tnt chaves dourada tamanaho visor 1/4 verniz alto brilho madeira de pinos reflorestado remoção do corpo dentro dos limites do territorio sergipanos serviços funeral translado de corpo em carro adaptado para transportes de urnas com ano/modelo mínimo de 2014/2014 acompanhado 02 castçais do tipo resplendor 04 velas medida 2,20 cm x0,80 com fornecimento de vestimentas adequadas para o funeral.

5	25,00	UND	SANTO ANTÔNIO	SANTO ANTÔNIO	R\$ 1.220,00	R\$ 30.500,00	R\$ 1.545,83	R\$ 38.645,75	21,07	R\$ 325,83
---	-------	-----	---------------	---------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

Subtotal Adjudicado R\$ 337.000,00 Subtotal Orçado: R\$ 407.291,50 17,2582 % R\$ 70.291,50

Folha. 128

Total Rubrica Economia
Orçado Econ.% RS

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------

Descrição: SERVIÇO FUNEBRE ADULTO (FUNENRARIOS) | Serviço Fúnebre adulto), com a prestação de serviços funerários, acompanhando de no mínimo: * Urna Popular com 1,90cm de comprimento e 0,68 de largura, urna mortuaria locação de ordonos, fornecimento de insumo, limpeza do corpo, URNA MORTUARIA ADULTA COM VISOR cabamento em verniz de alto brilho 06 alças douradas tipo perreira padrão popular modelo sextavado adornos funebres consiste na colocação de flores ao redor de todo corpo de forma cobrilo castçais resplesdores adornos decorativos e religiosos conforme tradições e orientações religiosa e pedestais para acomondsaação da urna mortuaria isumos 04 velas medindo 30 em cada uma mortalha vestimenta do corpo e 01 par de meias serviço de copa bebedouro com garrafão de 20 litros de água mineral café adoçado quantidade de 02 pacotes servidores em garrafas termicas chá biscoito doce tipo maria ou maisena 02 pacotes com 400g cada biscoito salgados salgados 02 pacotes com 400g cada e copos descartveis 180ml serviço de acomodação tenda de no minimo 4x4 e 20 cadeiras translado de até 50 km dentro e fora do estado com veículo adequado e nespecifico para o transporte

Subtotal Adjudicado R\$ 337.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 407.291,50	17,2582 %	R\$ 70.291,50
------------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia RS
R\$ 337.000,00	R\$ 407.291,50	17,2582 %	70.291,50

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Aquidabã-SE, 03 de Junho de 2024

Nívea Carla Pereira Nascimento
 NÍVEA CARLA PEREIRA NASCIMENTO
 GESTORA DO FMAS